
2018 年(平成 30年)8 月 30 日 

 

一般社団法人 広島県資源循環協会 御中 

 

福山市 経済環境局 環境部 環境総務課 

 

 

災害時における災害廃棄物処理に関する 

福山市内の民間事業者の処理可能量等実態アンケート調査への協力について（依頼） 

 

日頃より，福山市の環境行政に御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 

福山市では，今後発生が予想される南海トラフ地震等の大規模災害や，近年多発する気象

災害に備えるため，災害廃棄物処理対策に係る基礎データを収集・整理し，地域の実情に応

じた市の災害廃棄物処理計画を策定することとしています。 

ついては，御協会所属の福山市内で処分・収集運搬を行う協会員様に災害時における

市との協定締結意向，災害廃棄物の収集運搬，処理の対応可能状況等について，お伺し

たいと存じます。 

ご回答いただいた内容は，市の体制の検討のための基礎資料のデータとして活用し，

その他の目的には一切使用いたしません。また，調査結果は，全体集計したものを公表

することはありますが，各社の個別の状況は一切公表いたしません。 

御協会におかれましては，調査の趣旨を御理解いただき，御協力くださいますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○実施内容：災害時における災害廃棄物処理に関する福山市内の民間事業者の 

処理可能量等実態アンケート調査 

〇調査内容：1.福山市との個別協定締結意向 

2.施設の災害対策状況 

3.発災時に支援可能な資機材 

4.保有施設状況（焼却施設，破砕選別施設，最終処分場） 

 

 

以上 


